
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Nagykőrös, J. ker. Széchenyi-tér 10. 
A szerkesztésért felelős: 

Hoffer J ó z s e f . R ö p i r a t . 

A rendfentartó hatóságoknak az , 
összeomlása szintén az előbbi okra ! 
vezethető vissza. A z éhező rendőr 
szolgálatra való képtelensége nagyon 
is természetes valami. 

Kun Béla annak idején egy röp-
iratot irt ilyen cimen, hogy „l:i fizet 
a háborúdért . Az azóta tortént ese-
mények megmutatták, hogy mi ma-
gvarok. Most mi ennek nyomán azt 
kérdezzük, hogy ki fizet a bolseviz-
musért? Sok mindent hozhat a jövő, 
dc elképzelni is őrület, hogy a bolse-
vizmusért is mi fizetünk. 

Előfizetési f e l h í v á s . 
MidÖn lapunkat a bolsevisták be-

tiltották, a „Xépujsig* clkommuny 
{álla lapunkat. Mi a „Népújság* tói nem 
vettünk út semmit, se pénzt, se elő-
fizetőket. Ilyen körülmények között 
uj előfizetési tJULa^al "kell lordul-
nuakloivasóinkhoz. A példátlanul ne-
héz viszonyok arra kényszerítenek, 
hogy megváltoztassuk lapunk előfize-
tési árat. A lap előfizetési ara a ío-
lyó évnek még hátralevő részéi e 2 5 
korona. (Vidékre :JG kor.) Keméljük 
azonban, hogy a béke csakhamar meg 
fogja hozni ,az olcsóságot és akkor 
mi is olcsóbban adhatjuk lapunkat. 
Addig is kérjük olvasóink támoga-
tását ! 

Hazafias üdvözlettel: 

a „ Nagykörös és l idek <. * 
szikes {tősége és kiadóhivatala. 

Egyesült Kisgazda és 
Földmives-párt. 

A világtörténelemben szinte példátlan 
az a nagy politikái átalakulás, mely a magyar 
politikában napjainkban történik, nemcsak 
nagyságát, hanem minőségét tekintve is. Egy 
eddig szin'e öntudatlan élő osztály, minden 
izgatástól mentesen, s/inte természetesen 
át vette a politikai hatalma', minden handa-
handázás nélkül, csupán tömegerejénél és 
beísö erkölcsi s faji hatalmánál fogva. Ez 
az átvevés oly csöndben és természetszerűleg 
történt, hogv igen sok régi vezér nem is 
meri elhinni, hogy ilyen gyors es ilyen 
kompakt tömegben való sorakozás ilyen 
csendben megtörténhetett. Pedig mór meg-
történt, vele mint tneglevövet számolni kell 
minden tényezőnek. És hogy igy történt meg 
az a magyar parasztság politikai érettségét 
és példátlan erkölcsi hatalmát dokumentálja, 
a?t az erkölcsi hatalmát, amelyen a diktatúra 
megtört. Mert akárhogy csürjük* csavarjuk a 
dolgot a diktatúrát a parasztság ellenallása 
tékezte és gyöngítette le. És ebben a harc-
ban a parasztság magára hagyatva, vezetők 
és vezéiek nélkül, csupán egészséges ösztö-
nével harcolt. 

Ne csodálkozzanak tehát rajta, ha most, 
a harc vjgén, a győzelem hajnalán nem fog 
más partoWIioz csatlakozni és más körökből 
vezéreket választani; hanem külön szervez-
kedik és a maga soraiból választ olyan 
vezéreket, akiket már harcban kipróbált, 
még pedig olyan harcban, hol életre-halálra 
ment a küzdelem, ahol nem volt pardon, 
hanem akasztófa és golyó. Nagyatádi Szabó 
mert nem akkor .szónokolt a parasztság 
érdekében, mikor Sokorópatkai a börtönben 
ült, mert nem a diktatúra aluit szervezte a 
kisgazdákat és mért nem az ellenforradalmak 
idején híresztelte, hogy ő n magyar _azdák 
hivató*t vezére. Ha akkor nem volt a soraink, 
ban, most már, ha jönne se fcell különösen 
nem kell vezérnek. Persze most már, könnyű 
Isnne „vezernek" ienni JS miniszteri székbe 
ülni, de a harcok dején biztonságosabb volt 
a szovjet-szárnyai alatt meglapulni. 

A magyar parasztság látván, hogy csak 
a maga erejére támaszkodhatik, elindult a 
maga külön utján, külön táborba szervezke-
dik: az Egyesült Kisgazda es Földműves 
pártba. 

Ha eljön a valasztas, n maga emberei', 
küldi be a parlamentbe, a maga emberit 
Ülteti be a bársony székbe és az 6 embere, 
lógnak a békekonferencián megjelenni < 
magyar nép nevében. És az «> embereit nem 
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állítják a lámpa alá, hogy lássák őszintén 
heszélnek-e, mint Károlyit és Jászi (Jakobo-
vits) Oszkárt Belgrádban, 

A parasztság impozáns szervezkedésére 
vezethető vissza, hogy a pesti „magyarok" 
nem tudták megbuktatni a kormányt, sőt 
ujabban a liberális .pártok kezdenek a kor-
mányhoz illeszkedni. Ez a parasztság első 
győzelme, melyet követ a többi, de reméljük, 
hogv ezeket már bent a parlamentben, mint 
Egyesült Kisgazda és Földműves párt aratja 

sch. 

Tél előtt. » J a j ! J ö n az „ébredő V Ki látta őt, az 
ebredot, zsidó faló zsidóvei őt? Szeme villog. 
Dirmeg-dörmög. Olvan mint az öreg 
ördög. Jobbra fordul, balra fordul; ha 
zsidót látjnagyot mordul. A kezében ólmos 
bot van. Még agyon üt i? Nem meg 
mondtam! így mondták a feljelentők, 
vagyonukat félve mentők s mig róla ily 
hirek járnak, udvarol egy zsidó lánynak.' 
Mig a papa otthon remeg, a kislánya nem 
mond nem-et. Ébredő rém mi lett véled ? 
Ugy látszik csak hiretl ébred. 

Kys. 

A jelenések vad egymásutánban 
követik egymást a történelem színpadán, 
Ai öregek kábultan nO'Jk jelszavaiknak 
no/n remélt letüncsct, az ifjak pedig me-
rész lendülettel kapnak fel az Idő szekerére. 
Nem néznek ezek se job.bra, se balra, csfck 
rohan n a a maguk utján egv .szebb és 
jobb Magvai ország felé. Még talán az öreg 
l 'i intő szavait sem hallják, aki pedig 
reggel, délben r\s este elzengi' panaszait 
a sarkon a megértés nélkül tovább suhanó 
őszi szélnek. Bizonyosán nem halljak, mert 
ha hallanak, öl is felvenuék a szekérre. 
Hiszen ó eddig mindig vezér volt! Csak 
mosl iie lenne az? Igv dünnyög az Óreg 
Ur: az ifjak szekere pedig megállás nélkül 
halad tovább. Mindig tovább ! 

Színházi élet. 
Szerkeszti Incze Sándor. 

„A nemes keblű, müveit közönség 
lapja" s tényleg egyike volt legújabban a 
legjobban olvasott heti lapoknak. Egész 
tábort teremtett a maga képére ez a 
csendesen erjedő, erkölcs fertőző, minden-
kit agyba-főbe dicsérő kritikátlan, kritikai 
lap. Rémületes az az erkölcs bontó haías, 
amelyet ez a selejtes lap a magyar lelkek-
ben cl tudott érni. Most újra megjelent. 
Az a világ égés, mely a vörös terror 
alakjában dúlta hazánkat, nem hagyott 
nyomot a nemes lapon, újra ugyanaz ami 
volt, színpadi kerítő, üzlet lap aki fel-
vonultatja nagv reklámmal a legkétesebb 
írói szellemeket s perverz lilozofusukat. 

Jellemző a lap irányára és nívójára 
Szász Zoltán cikke. „lUuiapest színház 
városV melyben így ír az uj vágású 
filozoíus: ha minden elveszett volna ez 
a vái.1 t(Budapest) megmaradt volna, akk. r 
s egy uj Noé bárkáját bírnánk benne, 
melv a nagysághoz és viruláshoz szük-
'séges feltételeket áttudta menteni az özön-
vízen. Kel a szívvel tehát! Atnig egy ilveii 
városunk van, addig nemlhanyatolhatunk 
valami fényes^ eletet >'lo paraszt állammá.' 
..Nem, mert különben is mulató városnak 
Budapest mindenáron megmarad." Most 
jön Szász in nagyszeiü ideája: Pestet át 
kell alakítani Európa éjjeli mulatójává, itt 
meg vau hozzá minden feltétel, jó föld-
rajzi helyzet, erre alkalmas „népfa;', a 
fürdők stb. Szóval Pest lesz — finoman 
kifejezve — EurOpa kocsmája, hol a része-
gen kodorgó spanyol, angol, fiancia, olasz 
palik által elszórt pénzből dolog nélkü^ 
fényesen meg lehet élűi Csüggedésre 
tehát nincsen ek. Budapest n s/inhnz terén 
fog revancheot venni a háboiuholi ellen-
ségein. S az ijyer revancne, az igazi 
révanche. 

De ezzel még nem szelepeit le Szász 
/ ltán, korántse tartogat ő még meg-
lepetést az olvasóinak, uevezeteseu kisüti, 
hogy a bolsevizinust nem a románok 
törték le, hanem Haubrich. De szóljon 
maga a mester. Szól pedig a mesteri-
éképpen a *Ki hogy tudta meg a diktatúra 
végét" cini ti rovathat.. (teljes szöveg). 
„Mar délelőtt hallottam, hogv Haubrich 
valami pucsot készít elö, de — természe-
tesen mint a többi rémhírt úgy — ezt 
sem hittem el. Délután öt óia tájban az 
Andrássy uton tudtam meg l'olonyi Elemér 
zeüeszerzőtől a hírt és azt irimt egy várt 
esemény beteljesülését fogadtam." Tehát 
Haubrich verte le a diktatúrát. 

Ki az igazi bűnös? 

Midőn egv évvel ezelőtt kitört az 
őszi rózsához címzett forradalom, a nemzet 
többsége azt gondolta, hogy ezzel elkerül-
tük az ötödik háborús telel és ezért is 
csatlakozott a „Nemzeti Tanács" nevezetű 
társasághoz. Újra csalódtunk. Mig a többi 
hadviselő felek annyira-amennyiie békés 
viszonyok között élnek, mi épen a forra-
dalom következtében a hábotu elvesztése 
után elvesztettük a bekét is. 

Immár a hatodik háborús tél köze-
Í ledik minden eddiginél súlyosabban. Az 

a gazdasági szervezet, mely eddig úgy-
ahogy biztosította a lakosság szükségleteit, 
ma nem tud megfelelni hivatásának, mivel 
az államhatalmat külső és belső erők aka-
dályozzák . feladatának teljesítésében. Fo-
kozza 'a nehézségeket a munka alkalmak 
erős megfogyatkozása következtében be-
állott pénzhiány. A szükséges dolgokat 
belföldön beszerezni a kommunizmus rom-
bolása miatt nem lehet. A külföld pedig 
valutánk leromlása következtében ingyen 
nem hajlandó szállítani. 

Ezeken a doigokgu semmiféle kor-
mány nem képes változtatni. A semmiből 
még Garami-Grün Etnő kívánságára sem 
lesz kenyér, zsir, hús, fa, szén vagy -
arany. A fenyegető Ínséget csak a lakos-
ság összetartása képes enyhíteni. Ha a 
meglévő javakat sikerül felosztani a rá-
szorulók között talán minden nagvobb 
baj nélkül megérjük a — békét. Ennek 
azonban óriási akadálya a közöttünk elő 
közvetítő kereskedéssel foglalkozók pouz-
hajhászása. Kzeket az elemeket a kapzsi-
ság irányítja minden cselekedetükben 
egyedüli erkölcsi elvük : sok pénzt keresni, 
UljeseU közömbös, hogy hol és hegyan. 
Üzletül csináltak a háborúból, üzletet : 

csináltak a forradalomból és üzletet akar-
nak csináini a mai szouioiu inteiregnumból-

A nép türelmének vannak határai és, 
aki arra kényszeríti a népét, hogv ezeken 
a hatórokon átlépjen, annak viselni kell 
az átlépi v költségeit. Aki a mai zilált 
viszonyul, kö/öít ujabb zavarokat?támnszt 
közérdek ellenes viselkedésével az méltó 
a nemzet legnagyobb megvetésére. Ezt 
tudni ke'k.u a még mindig garázdálkodó 
árdrágítóknak és lánckereskedőknek is. 

AVs. I 

Országszerte megindult a letűnt rend-
szer banditáinak törvényes uton való 
felelősségre vonása. Ezzel kapcsolatban a 
legtöbb budapesti lap kiadta a jelszót 
hogv- nem a meggyőződést, hanem csak 
tényleg elkövetett cselekményeket keii 
büntetni. Ez magyarra lefordítva annyit 
jelent, hogy nem a ve\ert% hanem a köz-
katonákat kell felelősségre vonni. Szóval 
ne bántsuk az agitátorokat, akik a háború-
ban gyilkoláshoz szokott szegény öi dögök-
kel elhitették, hogy az osztályharc is 
hábotu, tehát burrsujt ölni nem bün. Ne 
bántsi'k az idealista népbiztosokat, akik 
meggyőződésből tették tönkre az országot. 
Hagyjuk békén a szociáldemokratákat', 
hogy tovább növeljék az osztálybarcia az 
öntudatlan eleméket. Es különösen ne 
merjük bántam a zsidó kommunistákat, 
mert az sötét antiszemitizmus és cml ei-
telenség. 

Hogy a budapesti sajtó miért igyek-
szik menteni a bolsevizmus szellemi 
\e;éreit azt könnyen ineg lehet érteni. A 
pesti sajtó volt az a szellemi mocsár, amely-
nek ingó ványai köztit a bolsevizmus kétes-
származásu apostolai világ-megváltó út-
jukia elindultak. A pesti sajtó ajándék* zta 
meg a? országot egv Pogány Józseffel, egy 
Kén Pállá: és számtalan Jakabbal. Kzek 
h nagyok", most külföldön pihenik ki 
a bolsevizmus fáradalmait és a/ itthon 
maradt népbiztos-jelöltek szépen hozzá 
lógtak a közönség megdolgozásához, hogy 
a' népbiztosi k visszatérése esetén méltó 
helyet foglalhassanak .el. a szovjetmenny-
országban. 

Most .;/ egyszer azonban tévednek 
Robozék. A nemzetközi proletariátushiába 
lobogtatja a világot megváltó szociáldemok-
rácia vörös zászlaját, mi m. gyarok vagyunk 
f lyan elmaradottak, hogy mégis elbánunk 
az kkal, ifk.ke? „nem véd se Isten, se 
király." 

M.i is hirdetjük, hogv meg kell bün-
tetni a bűncselekmények elkövetőit; de 
hirdetjük azt is, hogy büntetni kell azt 
a bix»nvos meggyőződést is, amely év < 
tizedes bomlasztó munkával bemocskolta 
a mal;var történelmet, beniovskolta a 
magyar etkölosi eszményt és egy ezeréves 
országot megfosztott a megélhetés minded 
lehetőségétől. 

Irodalom-müvészet! 

F i g y e l ő . 
Öreg ur a sarkon. 

Az „Egyesült Kisgazda és Föld 
müvespárt" újra inegkexdtc működé-
sét. Beiratkozni lehet a Nagykörös 
és Vidéke" kiadóhivatalában. Felhív-
juk a gyűjtőket, hogy áz iveket ugyan-
ide minél előbb hozzák be. 

AVs.s László titkár. 
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De ki gyengítette le a vörösök erejét. 
A parasztok ? dehogy a színészek, a Magyai 
és Király színházak *álta!áuos'í sztrájkja. 

Az egész lap ilyen tónusú, inteligens 
ember nem veszi kezébe. 

Seb. 

Pesti Futár. 

Megjelent Nádas Sándor is a nagy 
bécsi bujdosó, az ujabb idők legnagyobb 
ballet táncosa és a jobb idők előfutára, 
megjelent pedig a Pesti Futár név alatt. 

Az egész szám nem más, mint Nádas 
ur siralmat, hogy ő kénytelén volt út 
levelet váltani Bécsbe, mert nem jó volt 
a szimatja és ^leszidta* Kun Bélát. Ez 
ugye pech! Itt már nem lehet egzisztálni 
többet, gvei üuk tehát Bécsbe. Kért útlevelet 
s kapott ! ! ! Gondolom Vekerle is kért 
volna, de ő nem kapott, pedig ő nem is 
szidta le Kun Bélát az Ottlionbau. 

Oh mi szörnyű sors ! ! 129 napig 
volt számkivetésben s 50 ezer koronába 
került n hecc szegény Nádasuak, ily sokba 
került neki a kommunizmus s te bőgsz 
még paraszt, ki itthon libát, jkröt hizlaltál. 

Hát akkor mit szóljon ő, a szegény 
bujdosó, ki Bécsben csücsült számkivetés-
ben, mint II. R.ikócri Feienc és elköltött 
50 ezer koronát 120 nap alatt a gyomrára. 

Tele tudjuk meg, hogy Bécsht n 
egv ült volt minden okos és ügyes fiú 
Magvaioiszagból, persze ez- alatt l'est 
crénjét, a lipótvárosi szeladonokat érti. 

Oly pimasz módon kicsiny!: le a 
magyarság vezéreit, hogy lapját magyar 
ember csak oi capl^ilva « v<,shatja. 

Minden nímand' név mellé oda bi. 
gyeszti a jelzőt a legnagyobb „ellen-
forradalmár." A tényleges ellenlorradal-
márokat nem említi, vngv ha említi is, 
akkor is Így: itt ebedvlt^zug szállodában 
lakott, együtt ültünk vele stb. Szóval ne 
gondold magyar, hegy x-v eHíufona-
daiinár volt, dehogy csak ebédeli és Nádas 
urral ült a hotelek elő csarnokában v.iita 
a jobb időket. 

De legérdekesebb, hogy köbben szinte 
tüntetőleg emlegeti Kun Bélával, l'ogánnva! 
s a többi néppis/kosokkal való ismer|t 
segét, e/ ugy látszi szerinte még mindig 
érdem. 

A lap célftito ; tártvára jellemz \ hogv 
ugy tünteti fel Vazsenví Bvsbe étkezését f 

mintha az l-t angyala s/állt volna le 
Bécsben s az emberek őrjöngve adták 
hirül egeinásnak, megiöit Vili, itt Vili 
ott V li. Tehát mágyar. aki olvasod ezt a 
lapot, vedd tudomásul, hogy Vázsonyi, 
ur még mindig nagy ember s Bécsbe is 
így fogadtak, tehát ne csodálkozz rajia 
magyar, ha Vázsonvi lesz az iga/.sagugvi 
miniszter, \ agy másel'é e S ha c nincs 
benn a miniszterluiuban. akkor ne csodái-
kózz és lármázz, mert nincs \ azsonyi 
tekintetes ur a miuisteriumban, pedig öl 
Svájcba üldözték a vörösök s mikor Bécs bt 
ment a magvai urak fáklyás zenével fogad-
ták és tőle kérdezték, mit csináljunk 
Yázson>í ur. I-rre ö meg mondta, hogy 
mit csináljanak, I g y is csináltak a magvat 
urak, de a bársonyszékbe ők ültek bek 
s nem a nagy Vili, l>e :tudom isten, hogv 
nem mondja meg még egyszer, ha ujn 
megszorul az ország, pedig még meg-
borulhat. 

Alacsony oivoju, tendenciózus, kút-
mérgező lap, melyet megvetéssel kell 
félredobni. 

Sch. 

S P O R T . 

Magyarország labdarugó bajnoksága 
Emlékezetes még a Nagykőrösi Torna 

és Vívó Egyesület labdarugó csapatának 
sorozatos sok szép győzelme a budapesti 
I. osztályú labdarugó csapatok felett 
Nagykőrös sportkedvelő közönségének a 
nyáron alkalma volt számtalanszor gyönyör-
ködni házi csapatának tudásában, sorozatos 
dicsőségében. . / 

Megmutatta a N. T. V. E. csapata a 
nagyközönségnek, hogy a vidék van első ! 
sorban hivatva vezetni nemcsak a társadalom, j 
a.politika, hanem még a sport terén is. 

, A Magyar Labdarugók Szövetségének 
vezetősége is belátta végre a-/t,hogy a fővá- ; 

• os: Budapest,egvedül a maga nagyotb kisefib j 
sport-cgvesÜJeteivel ma már nem hivatott , 
az országos bajnokságok megrendezésében, j 
Belátta a M. L. Sz.-nek vezetősége, hogy j 
Magyarország labdarugó bajnokságának küz- ! 
delmeibe a vidéket is, mely mo<t a nyáron ! 
oly.-gyakran ragadta el a győzelmi pálmát | 
magának, be kell vennie. Különösen Nagy- j 
kőio.s, illetve az N. T. V. volt az, mi j 
magára vonta a főváros ügyeimét. A nyáron • 
hozz.uk lerándult és vereségeket szenvedett ' 
fővárosi csapatok dicsérték és dicsérik még 
most is .i nagykőrösi csapat nagy tudását ; 
és intel.igeü« játék.it... . . Lapunk sport rovat- • 
v.ezi'ő munkatársának személyesen volt 
alkalma meggyőződni a főváros elismerő 
hangul itárói. Nagykőrös nagy szánni és 
i r. teli ige ns közönségé ma .már fcöztudomásu 
fenn Budapesten. . . . 

Ismételjük, M. L. Sz. vezetősége 
végre engedve szükségnek t s ' a közóhaj-
nak, a vidéket i> telve;te Magyarország 
aV-darugó bajnokságának küzdelmeibe. Kerü-
letekbe osztotta a vidéki sport egyesülete-
ket, hogy a szomszédos vidékek egymás-

közötti küzdelmekben döntsék el az első-
seget. A kerületek, bajnok-csapatai azután 
Budapest jajnok-csapataival játszák le áüntő-
küzaelmeikot Magyarország bajnokságáért. 

Minket, körösieket a szolnoki kerületbe 
osztottak b' . < >t csapat játszik e kerület 
bajnokságáért, még pedig : 1. Szolnoki Máv. 
Sport Kör, J . Szolnoki Munkás Testedző 
Egyesület, Ceglédi Törekvés Sport Egyesü-
let. 1 Keeskemíti Munkás Testedző Egyesü-
ket és >. mi: Nagykőrösi Torna és Vívó 

! Egyesület. 
Rövid négy hét alatt fog eldőlni, hogv 

• ki a légjobb a szolnoki kerületben. A ki 
sorsolt küzdelmek idejét ós helyét a M. 1.. 
S?. a következőképen'állapította meg: 

Okt. 19-én N. T. V. E. — Ceglédi T. 
S. E. — Nagykőrösön. 

(>kt 26-án N. T. V. E. — Szolnoki 
M. T. F. Szolnokon. 

Nov. 2-án N'. T. V. 1 — Kecskeméti 
M. T. K. - Kecskeméten. 

Nov. 9.-én N. T. V. E. Szolnoki 
Mav. S. K. — Nagykőrösön. 

A sorsolás is kedvező Nagykörösnek. 
A két legerősebb ellenfelünk, a Ceglédi 
Törekvés es a Szolnoki Máv. Nagykörösre 
van kisorsolva. A kik értenek egy kissé is 
a labdarugó sporthoz, azok tudják azt, hogy 

mily előnyös az, ha egy labdarugó csapat 
a saját pályáján játszhatja le bajnoki mér-
kőzéseit, különösen akkor, mikor legerősebb 
ellenfeleit láthatja vendégül saját pályáján. 

Mi nagy lelkesedéssel és nagy győzelmi 
reménnyel küldjük csapatunkat a bajnoki 
küzdelmekbe. A nvári szép eredmények biz-
tatóak és csapatunk tudása ma már jóval 
felette áll akkori tudásának. Tudjuk azt, 
hogy nekünk győznünk kell, mert igy kívánja 
ezt tőlünk Budapest elismerő hangulata és 
nagy, intelligens közönségünk. 

Csapatunk valamennyi tagja óriási 
lelkesedéssel fogadja a bajnoki küzdelme-
ket; tudják ők maguk is jól, hogy mily 
nehéz, de egyúttal dicső feladat vár most 
reájuk. 

Mi pedg hisszük, várjuk azt, hogy 
közönségünk, melynek oly nagy híre van 
Budapesten is, méltó lesz önmagához, figye-
lemmel fogja kisérni házi csapatának küz-
delmeit és n így számmal fogja meglátogatni 
az október iO-én és novv 9-én Nagykőrösön 
tartandó bajnoki mérkőzéseket. 

. . . . \ö. 

H Í R E K . 
Kiss László, lapunk felelős szerkesz-

tője és a Nagykőrösi Egyesült Kisgazda es 
Földmivespárt titkára a központi pá-t szer ve-
zet fe'h vására agitációs, körútra utazott a 
Dunántúlra. 

Jönnek . . . O.asz hadifogságra jutót 
véreink haza szállítása megindult. Így nap-
rólmapra többen leszünk, akik szomorkod-
hatunk Magyarország mai állapot ján. Most 
lehet csak igazán látni, h hová juttatták 
az o"s,'ágot azok, akik hónapokon át lází-
tották katonáinkat a fronton, 

Eifugyzés. Grünhut István foldbirtos 
eljegyezte B'eyer Böskét.-(Minden külön ér-
tesítés heiyett) 

Magyarország határai . ANeueFreie 
Presse j-Mentese szerint a Magyarországgal 
kötendő békeszerződés márki van dolgozva. 
\z uj M igyarorsrág a térképen négyszög 

alakú lesz, körülbelül 140,000 négyzetkilo-
méter területtel és 10 millió lakossal. 

Vigyázz ! Keresztény lapot c s a k 
a „Nagykőrös és Vidéke" kiadóhiva-
talában lehet kapni. ^ 

Felemelték a hadisegélyeket. A 
hadügyminiszter elrendelte, hogya'még min-
dig uralkodó nagy drágaságra való tekintet-
tel a hadisegélyeket folyó évi szeptember 

| hő 1-től kezdődőleg 50 százalékkal felemel-
jék es a felemelt hadisegélyeket az igény 
jogosultaknak a legközelebbi fizetéseknél 
visszamenőleg kifizessék. 

^ c s ó b b a k lesznek a piaci árak . 
; A kínálat a piacon az utóbbi időben őrven-
, detes módon nagyobbodott s igy minden 

remény meg van arra,-hogy a közeljövőben 
i nagyobb áresés fog bekövetkezni. Ennek 
; sokat sanyargatott asszonyaink fognak leg* 
| jobban ö r ü l n i 

Kmetykó Andor tánciskolája niegnyi-
| lik október 14-én. Tanítás d. u. 4—G-ig is-

kolai növendékek részére. Este fél 8-tól fél 
10-ig felnőtteknek. — l'anitás helye Papp 
Sándor mozi-előcsarnokábau. — Beiratkozni 
lehpt már előre házánál. N. k. 89. főgitnn, 
mellett. 

Pá rtoljuk a keresztény nem 
zeti sajtót! 
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A Nagykörösi 
Gazdasági Egyesület 

hivatalos közleményei. 

Köszönetnyilvánítás 
Mindazon rokonoknak, jó barátok-

nak és ismerősöknek, akik felejthetetlen 
jó férjem, illene apám .végtisztességén 
megjelentek, és ezáltal mélységes fáj-
dalmunkat enyhkeni igyekeztek, ezúton 
fejezzük ki leghaiásabb köszönetünket. 

Őzv. Bagó Györgyné és leánya. 

Eladó bátor. Széli László kocst-
fényező mesternél X . ker. 102. szám 
alatt a gimnázium mellett egy telje-
sen uj háiószoba bútor eladó. Érte-
kezni Jehet a fenti szám alatt. Mű-
helyemben a legfinomabb kész Olaj-
festék kapható. i v 

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazon jó rokonoknak, barátok-

nak és ismerősöknek, akik felejthetetlen jó 
férjem, illetve apánk temetésén megjelen-
tek és ezáltal mélységes bánatunkon 
enyhíteni igyekeztek, ez uton mondunk 
leghálásabb köszönetet, 

özv. K Kiss Bálintné és csalódja 

Veszek száraz sonkolyt 
a legmagasabb árban. Kiéli Mihály 
ezukrász és mézeskalácsos. I. kerület 
2 3 / a r.zám. 1 - 4 f 

Aki nem keresztény lapot ol-
vas, hazaáruló. 

Lapkibordók és árusítók felvétet-
nek a kiadóhivatalban. 2f. 

Két darab hat méteres házi szö-
vésű ponyva, férfi fehérnemű, egy jó 
karban levő ÖSZÍ férfi felölté és két 
festett diófa á g y eladó VI. ker. 152. 
háznál. 

Nagykőrös r. t. város hivatalos 
hirdetménye. 

09/lh. 1919 . szám. 

Hirdetmény. 
A magyar minisztériumnak se 

lakás felmondást korlátozó 4 2 8 8 E. 
1919 számú rendelete alapjan köz-
hírré teszem. hogy a lakáshivatal e l Ö 
zetes tudta és engedélye nélkül a 
további intézkedésig senkinek sem 
szabad lakást változtatni, miért is 
minden lakásváltoztatást a lakásból 
kimozditást. eltávozást, beköltözést 
ugy a oétbeadó, mint « bérlő kötele-
sek előzetesen bejelenteni a iakás-
hivarainak (Városháza, emelel) és az 
iiressú válló lakáso'-: feleit is csak a 
lakáshivatal rendelkezik. 

Az a háztulajdpnos, vagy birtokos 
és a / a bér lő, aki a lakásból kiköltö-
zés, vagy beköltözés vagv bármely 
lakás változás előzetes bejelentését 
elmulasztja, vagy a lakást a iakás-
hivatal rendelkezése elől elvonja, vagy 
a rendeletet kijátsza, kihágást követ 
el és 2 0 0 0 koronáig, terjedhető, sut 
fe'jebb is emelhető pénzbüntetéssel 
büntetendő. 

N a g y k o r t , 1919. október 10-én. 

Nagykőrös város lakáshivatala. 
Ottingei oagvkörösi villaayerŐrc-endezerí könyvnyomdáin 1919. 

Kettős esküvő. Szakáll L«.szló hely 
beli földbirtokos fia Szakáll László szom 
baton délelőtt 10 órakor esküdött hűsége 
Papp Zoltán kedves leányának Ilonkának 
ugyancsak ekkor vezette oltár elé Szüc: 
János Szakáll Ilonkát. Az igaz szerelembe 
eredő frigyhez őszintén gratu'álunk é: 
sok szerencsét kívánunk az ifjú pároknak 

Nagykőrös város díszpolgárát, Ká 
rolyi Mihály grófot három fővárost kasxinc 
törölte tagjai sorából, kettő indokolás nélkül 
a harmadik pedig hazaárulás bűne miatt. A> 
igazságügyi miniszter megkeresésére pedi£ 
az álJamügyészég napokban elfogatási paran. 
csot adott ki a közönséges bűntettekkel (sik-
kasztás, gyilkosságra való feibujtás stb.) vá-
dolt Károlyi e'len. Kőrös városa minden 
esetre büszke lehet díszpolgárára. Eger vá-
rosának is díszpolgára [volt Károlyi, de ott 
ugy látszik érzékenyebb emberek vannak, 
mert már megfosztották a diszpolgárságtóí. 

Rendelet az erdők irtásáról. A 
kormány felhatalmazta a földmiveléstlgyi 
minisztert, hogy a közszükseglet kielégítésére 
bárki tulajdonában lévő erdő részben vagy 
egészben való kitermelését elrendelheti. A 
kitermelést az erdő tulajdonosa köteles el-
végezni 2áros határidőn belül. Elrendelte 
továbbá a magyar kormány, hogv tűzifa 
termelésével, lorgalomba hozatalaval vagy 
árusításával foglalkozói: azokon a helyeken, 

ahol a kiszolgáltatható tüzifamennyiség ható-
SÍ gilag megállapitva nincsen, a nyári hónapok-
ban (április 1.—szeptember 30.) havonként 
egy ürméternél, téli hónapokban pedig leg-
alább két szoba és konyhából álló háztartás 
részére havonként két ürméternél, kisebb 
háztartás részére havonként egy ürméternél 
több tűzifát ki nem szolgáltathatnak, (1 
ürméter = 4n0 kilogramm.) IIlemiényjogo-
sult gazdasági, erdészeti vagv egyházi alkal-
mazottak részére háztartásonként és havon-
ként legföljebb két ürméter, gazdasági cselé-
dek részére pedig egy ürméter tűzifa szol-
gáltatható ki. A többi fa a Magyarországi 
Faértékesitő Hivatni rendelkezésére bocsá-
tandó. Erdőbirtokos fatermelu saját szük-
ségletére a nyári hónapokban legfeljebb két, 
a téli hóna^o' ban pedig legföljebb négy 
ürméter tüzifamennyiséget tarthat vissza. A 
rendeletek szeptember 5-ón léptek éleibe. 

El jegyzés. Kocsis Istvá.i földbirtokos 
bájos leányát Ilonkát eljegyezte Tarosa 
Gyula. Gratulálunk. 

Nagykörös Üdvö/lési rovata. Mikor 
a pesti újságírók forradalmának első szele 
ideert Kőrösre, i város mint olyan üdvözölte 
a nemzeti (?) tnnácbot; n diktatúrához is 
rögtön csatlakozott. j>e must midőn végre 
van eg\ iga/.« kormányunk, Nagykörös hall-
gat, pedig már két közgyűlést tartott a kép-
viselőtestület es senkinek eszébe nem jutott, 
hogy a kormányt üdvözölje. M'mdeiítsetre 
fuccsa ez a hallgatás oly sok es leikos iid» 
vizles után. 

A gazdasági egyesület elnöksege 
tisztelettel felkéri a szövetkezet üzle' 
részes tagjait, bo«|y mindazok, » kik 
a nagykőrösi •mezőgazdasági és gyü-
mölcs értékesítő szövetkezetnél üzlet-
részt jegyeztek s annak értéké: meg 
be nem fizették, szíveskedjenek a 
jegyzet^ üzletrész ertekét az egyesület 
pénztáránál 14 nnpon belül befizetni. 

A kik a jegyzett összéget 14 
napon belől be nem tizetik, azokat az 
üzlet részről l e m o n d o t t a l a k tekintjük. 

Gazdaközönség figyelmébe. Tisz-
telettel hozom a t»azdaközönség*szí-
ves tudomására, hogy a mai naptól 
kezdve a gözekémme! a szántást meg-
kezdettem. Elvállalok 10 hold föld* 
szántásától kezdve egész 3 0 0 holdig, 
0 — 7 — 8 - 9 — 1 0 — 11 — 12 col mély-
ségig. 'Vasárnaponként az erdőből a 
íahordásra vállalkozom Bővebb felvi-
lágosítássá! készséggel szolgálok. Tisz-
telettel : Molnár Gyula gépész. 
S z e s z g y á r . 3v 

Fiu öltönyök 1 0 — 1 4 évesig kup-
hatók, amig a készlet tart Vajda JÓ-
zsef szabóüzletében. i v 

Tanuló leányt felvesz 
fizetéssel az Ottinger-

N y o m d a . Pártoljuk a kersztény sajtót! 
Szózat. 

Uj Nemzedék. 
Nemzeti Újság. 

Képes Krónika. 
Kaphatók a Nagykőrös és Vidéke 
kiadóhivatalában — és az utcai 

árusoknál. 

Keresztény ember csak ke-
resztény l a p o k a t o l v a s ! 

Keresek a központ körül 2 üres. 
szobát. Értekezni lehet IV. ker. Liliom-
utca 125. szám alatt. 

Dr Horvát Márton ügyvéd irodá-
jába ügyes, megbízható, helyes ós jo 
írásit egyént kere?. (íyorsirás tudása 
feltétlenül szükséges. Á jel/.ett állásra 
hölgyek is pályázhatnak. 

Ügyvvédi irodában már alkal-
mazásban volt epyének, kiknek praxi-
suk vari, előnyben részesül iek. 

Ajanlatok nevezeit ügyvédnél 
megtehetők. 

K e r e s e k egv lehetőleg különálló 
lakrészt'2, esetleg l\ szobával s a hozzf 
való melléképületekkel. A iakast azon 
r.al is átvészelj. — Cím a kiadóba 
kéretik. 


